1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1532/UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         TP.Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 7 năm 1977

Kính gửi : - Các Sở, Ban, Ngành,

   -  Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Ngày 1-12-1975, Ủy ban Quân quản Thành phố có ban hành công văn số

1051/QQ trong đó có quy định mức thanh toán tiền điện nước trong sinh hoạt cho

cán bộ, công nhân viên ở các nhà tập thể do cơ quan, xí nghiệp bố trí và quản lý.

Nhưng thời gian qua, việc thanh toán điện nước đã vượt quá xa mức quy

định, gây ra tình trạng sử dụng điện nước lãng phí rất lớn.

Để thực hiện chủ trương tiết kiệm toàn diện của Thành phố và để khắc phục

tình trạng sử dụng lãng phí điện nước trên đây, trong khi chờ đợi Trung ương ban

hành chế độ chung, Ủy ban nhân dân Thành phố lưu ý các sở, ban, ngành, quận,

huyện những điểm cụ thể trong việc thanh toán tiền điện nước như sau :

1.- Thường xuyên giáo dục cho cán bộ, công nhân viên ý thức tiết kiệm điện,

nhứt là tiết kiệm điện trong sinh hoạt để tập trung điện cho sản xuất, chống hạn.

2.- Mức thanh toán tiền điện cho số cán bộ, công nhân viên kháng chiến ở nhà

tập thể như sau :

a) Đối với cán bộ có chức vụ tương đương Bộ, Thứ trưởng, mỗi tháng không

được quá 50kwh.

b) Đối với cán bộ Chánh, Phó Giám đốc sở, ban, ngành và chức vụ tương

đương, mỗi tháng không quá 40kwh.

c) Đối với các cán bộ khác, mỗi tháng không quá 30kwh.

3.- Mức thanh toán tiền nước cho tất cả các loại cán bộ trên, thống nhất không

quá 3,50m
3
 tháng.

 2

4.- Bắt đầu từ tháng 7 năm 1977, cơ quan tài chánh có trách nhiệm thanh toán

tiền điện nước theo mức trên và có biện pháp kiểm tra chặt chẽ, tránh để lãng phí

thiệt hại công qũy.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

LÊ ĐÌNH NHƠN